

Marktconsultatie Cyberverszekering

Nota van Inlichtingen

gasunie

1. Inleiding

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen behorende bij de Marktconsultatie ten behoeve van de Cyberverzekering met TenderNed-kenmerk 390163. Deze Nota van Inlichtingen is een integraal onderdeel van alle aanbestedingsdocumenten.

Tot en met 21 december 2022, uiterlijk 12:00 uur was er de gelegenheid tot het stellen van vragen en het plaatsen van eventueel opmerkingen. Van deze gelegenheid is geen gebruik gemaakt en derhalve zijn er geen vragen gesteld of opmerkingen geplaatst.

In totaal zijn er 10 vragen/opmerkingen ingediend. In deze nota treft u de antwoorden aan op de gestelde vragen.

Het spreekt voor zich dat de beantwoording geanonimiseerd heeft plaatsgevonden.

2. Vragen / Opmerkingen

1. Vraag 1

De vraag is:

Interessepeiling

U geeft aan dat u als reactie op deze marktconsultatie van verzekeraars wilt vernemen, of zij interesse hebben om in te schrijven op deze aanbesteding op basis van de kenmerken en eisen genoemd in de paragraaf beschrijving situatie. Wij zijn op dit moment druk bezig met het verkrijgen van capaciteit, maar mogelijk dat het ten tijde van de deadline voor het indienen van onze interesse nog niet geheel duidelijk is namens wie wij uiteindelijk gaan participeren en voor welk aandeel percentage. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan dat wij onze interesse kenbaar maken als gevolmachtigd agent, en pas bij de daadwerkelijke aanbesteding / onderhandelingsprocedure de verzekeraars namens wie wij participeren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Bij het kenbaar maken van de interesse wil de aanbestedende dienst graag vernemen met welke volmachtverzekeraar(s) uw organisatie zich gaat aanmelden. Reden hiervan is dat de aanbestedende dienst dan kan verifiëren of de volmachtverzekeraar kan voldoen aan de gestelde eisen en eventueel bewijzen hiervoor kan opvragen. Wij willen u erop wijzen dat uw organisatie en de volmachtverzekeraar moet kunnen voldoen aan hetgeen is gesteld in het Marktconsultatie document. Daarnaast willen wij u erop wijzen dat een gevolmachtigde agent alleen kan aanmelden met verzekeraar(s) waarmee zij een volmachtovereenkomst heeft afgesloten

2. Vraag 2

De vraag is:

Interessepeiling

Indien u niet met vraag 1 akkoord kunt gaan, kunt u er dan wel mee akkoord gaan dat wij de aandelenverdeling achterwege laten? Wij hebben op dit moment onvoldoende risico-informatie om een aandelenverdeling op te geven.

Antwoord:

Dit is akkoord.

3. Vraag 3

De vraag is:

Kenmerken en eisen

U vraagt van verzekeraars kenbaar te maken of zij interesse hebben om in te schrijven op de aanbesteding op basis van de kenmerken en eisen genoemd in paragraaf "Beschrijving Situatie".

Kunt u bevestigen dat wij bij de aanbestedingsprocedure / onderhandelingsprocedure de gelegenheid krijgen om vragen te stellen over de kenmerken en eisen?

Antwoord:

Als deze opdracht wordt aanbesteed dan krijgen eventueel geïnteresseerde partijen de mogelijkheid om vragen te stellen over de aanbestedingsdocumenten.

4. Vraag 4

De vraag is:

Schadeoverzicht

Indien mogelijk zouden wij graag alvast een schadeoverzicht over de afgelopen vijf jaar ontvangen. Dit zodat wij alvast een indruk kunnen krijgen van het risico. Bent u bereid dit schadeoverzicht te verstrekken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid aangezien dit niet relevant is bij deze marktverkenning.

5. Vraag 5

De vraag is:

Rating

U vraagt een A- minus rating. Kunt u akkoord gaan met een BBB rating? Wij verwachten namelijk dat hierdoor de marktwerking wordt vergroot.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

6. Vraag 6

De vraag is:

Bewijsmiddelen

U geeft aan dat er een aantal bewijsmiddelen zijn die kunnen worden opgevraagd. Kunt u bevestigen dat dit pas bij de daadwerkelijke aanbestedingsprocedure / onderhandelingsprocedure van toepassing zal zijn en niet bij onderhavige marktconsultatie?

Antwoord:

Deze veronderstelling is niet correct. Deze bewijsmiddelen worden, indien nodig, bij de marktconsultatie al opgevraagd.

7. Vraag 7

De vraag is:

Bewijsmiddelen

Kunt u bevestigen dat buitenlandse inschrijvers, die de genoemde bewijsmiddelen niet kunnen overleggen, conform artikel 2.89 lid 4 aanbestedingswet 2012 gegevens en bescheiden uit een andere lidstaat die een gelijkwaardig doel dienen of waaruit blijkt dat de uitsluitingsgrond niet op hem van toepassing is kunnen indienen?

Antwoord:

Buitenlandse inschrijvers dienen ook te voldoen aan de bepalingen en eisen zoals gesteld zijn in het Marktconsultatie document hierbij is het mogelijk gebruik te maken van gelijkwaardige en/of vergelijkbare buitenlandse wetten en/of regelingen.

8. Vraag 8

De vraag is:

Bewijsmiddelen

Het is niet gebruikelijk en gewenst om het volmachtcontract tussen een gevolmachtigd agent en verzekeraar te overleggen. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het AFM-register te overleggen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee wel kunnen we in plaats van een volledig volmachtovereenkomst akkoord gaan met het ontvangen van een volledige tekeninstructie waaruit het volledig Mandaat ondubbelzinnig blijkt.

9. Vraag 9

De vraag is:

Looptijd

Kunt u aangeven wat de gewenste looptijd is?

Antwoord:

Bij de marktconsultatie is het niet van belang om de contractstermijn aan te geven. Doel van de aanbestedende dienst om op basis van deze marktconsultatie na te gaan of er interesse is bij verzekeraars.

10. Vraag 10

De vraag is:

Verzekerde deelnemers

Kunt u een overzicht verstrekken van de verzekerde deelnemers?

Antwoord:

Nee, dat is in deze fase niet relevant. Het gaat voornamelijk om Nederlandse en Duitse bedrijven, met ook een vestiging in Zwitserland. In verband hiermee dienen inschrijvers de buitenlands assurantiebelasting voor hun aandeel te kunnen verrekenen.